
RAADSBESLUIT 

Agendapunt: 6. H-3 

Gemeente Woerden 

13R.00409 
gemeente 

W O E R D E N 

Onderwerp: verruiming van het welstandsbele id door het uitbreiden van het aantal 
welstandsvri je gebieden in de gemeente 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 28 mei 2013 van: 
- burgemeester en wethouders; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. in te stemmen met de reactienota op de ingediende reacties en adviezen met betrekking tot de 
bekendgemaakte beleidsvoornemens; 

2. de welstandsnota te wijzigen door de in bijlage 1 genoemde gebieden welstandsvrij te verklaren; 
3. de welstandsnota voor het overige in stand te laten met de aantekening dat het welstandstoezicht 

in het buitengebied alleen nog van kracht is voor de op de kaart van bijlage 2 aangegeven 
cultuurhistorisch waardevolle linten en elementen; 

4. in gebieden waar nieuwe ontwikkelingen zullen plaatsvinden, zoals Campinaterrein en 
Snellerpoort te blijven werken met Beeldkwaliteitsplannen. Als de bebouwing is gerealiseerd 
treedt de beheerfase in en worden de gebieden na een overgangsperiode van 2 jaar na 
oplevering van de bebouwing ook welstandsvrij. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 31 oktober 2013, 

t̂er De voorzitter 


